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MIHICTEP ПРАЦІ Р0БЕРТС0Н ПРИВІТАВ 
БЕЗРОБІТНИХ П0ЛЩІЙНИМИ КЛ0БАМИ

АМЕРИКА ПЛАНУЄ ЗАБОРОНИТИ ДОВІЗ 
УСІХ РАДЯНСЬКИХ ПРОДУКТІВ

Заборону думає ввести в життя від 1-го січня 1932 рову, коли 
входить в силу точка тарифовото закону Іолі й Смута 

про примусоцу_аідр законтрактовану працю.Безробітні віннтЕГу дали^-.шуч^відсіч зд нх АРЕШТОВАНИХ НАЗНАЧЕНО
БЕЗРОБІТНИХ ТЯЖКО ПОБИТО

БОЛГАРСЬКІ КОМУНІСТИ 
ВИБРАЛИ 32 ПОСЛІВ.

C-S-
Депеші до американської

преси ПОВІДОМЛЯЮТЬ, ЩО ЦІД- 
час неданни.х виборів до бол-

БЕЙЛ ПО 50,000 ДОЛАРІВ ВАШИНГТОН, 27-го червня ські індустрія.іьні розпорядки 
(Ю.П.) Юмайтед Прес дові- не виконуються 
далася сьогодні, що уряд Спо- Радянським Соки буде рішу- 
лучених Держав плямує пало- че протестувати проти такого 
жити повне ембарго (заборо- то.ікування точок тарифового 
ну) на всі імпорти з Ралян- закону Голі її Смута. Нін буде 
ського Союзу. Цей крок, як- мати право віддати справу до 
що вдалося б його здійснити, суду й доказувати, що справа 
був би найбільш драстнчннм мається інакше, як пояснює 
того рола в недавній історії американське міністерство

В лляні є наложити ембарго скарбу. І Іравдоподібно він це 
від 1-го січня 1932 року, коли зробить через Ангорі, радян- 
входить в силу"точка тарнфо- ську торговельну організацію в 
вого закону Голі й Смуга, що Сполучених Державах, 
забороняє імпортувати всякі 
продукти примусової або за
контрактованої праці.

Міністерство скарбу Сполу
чених Держав буде доводити,
Що вся праця в Радянськім Со
юзі є примусова або закон
трактована. Воно буде голку
ватії не в той спосіб, що.робо
чу-СИЛУ в СРСР іабірається до 
праці на підставі лятирічного 
пляму і що в наслідок того во
на підлягає карам, яктб радян-

Робітннки обкидали поліцію камінням І кіями; 14 полісмен™ 
ушкоджених, між ними інспектор і два сержанти; два без

робітні І два полісмени лежать у шпиталі.

і гірського парляменту комуні
сти вибрали 32 послів. Це тре
ба уважати великою перемо
гою для болгарської Компар'- 
тії, бо, як відомо, через остан

нє в силі дз4и такої запоруки ніх кілька років х Болгари па- 
Це мабупУвмнсно зроблено на ну вав -<трау{ний терор проти 
те,- шобкариштованих зовсім не ! комуністів 
випуск дай з вя іншії Бігуна --------

Одного арештованого безробітного влада відмовляється випу
стити на поруки; два тяжко побиті безробітні лежать 

у шпиталі й находяться під арештом.

СІМОХ БЕЗРОБІТНИХ АРЕШТОВАНО Підчас нападу поліції на де
монстрацію без'робітних у Він
ніпегу 26 червня арештовано

Федеральний міністер прані шена ним атаком, але дістала 
Робертсои, який обїзднть те- скоро підкріплення и рушила 
пер Канаду А " ібірає інформа- за безробітними, женучи їх по сімох робітників. Два з них є 
ції про безробіття . привітав вулиці Гіп ніс на схід і, езро- і тяжко побиті' поліцією й на&ю- 
безробітних Вінніпегу поліцій- бітні розбігалися на всі боки ляться в шпиталі, 
ними клобами, коли вони ви- й по дорозі давали відсіч полі

влада зовсім відмовляються 
випустити на поруки Поліція 
обвинувачує (Того, що він ні
бито мав бити полісмена, який Депеші до американської

пресії, повідомляють, що 22-го 
Два тяжко побиті безробіт- червня відбулася у Варшаві 

ні, іцо лежать у шпиталі її на- кривава робітнича демонстра- 
ходяться під арештом, є оці: ! иія, пілчас якої поліція стріли- 
Теж Російський і Ендрю Аре у - ла сальвами її убила на місці 
.та (або Олсон). Проти них бу одного робітника а 10 тяжко 
дуть виставлені обвину вачення, : поранила. -Демонстранти-~6о- 
як вони вийдуть зі шпиталю, ронилися камінням. Демон- 

Петро Кекус також був у страиія була влаштована під 
шпиталі, але його переведено ! Проводом кому ністів, 
вже ДО ВН ІІІИЦІ.

Справи арештованих безро
бітних заступає С. Грінберг, 
адвокат КРОЛ.

Робітники Вінніпегу й цілої

ПОЛІЦІЯ У ВАРШАВІ ВБИЛА 
РОБІТНИКА.

За чотирох арештованих, що
Одні брали каміння з по- Плян американського уряду 

цілковито заборонити дові і 
усіх радянських продуктів до 
Сполучених Держав, ралізм і 
недавною іфоііозицісю Гувера 
відложнти на рік сплату воєн
них довив і репарацій, свід
чить як найбільш наглядно, що 
Сполучені Держави стають на 
чолі імперіалістичних держав 
у готування до війни проти Ра
дянського Союзу.

слали до нього свокі де.тєіа 
ціні.

un сидять у вязниці, назначено та- 
блиіької треки и кидали ним ;Кнй великий бейл, 
на поліцію
хети по дорозі її так відбнва

лежав на землі
що зовсім 

неможливеє було вибрати іх на 
поруки, хоч .справою арешто
ваних негайно іанялася Канад-

ГІамад поліції на безробітних 
був виконаний в минулу цягііи

Інші зривали віта

цю но полудні, дня 26 червня, 
коло сіпіарськоі стани на Гіг- 
гінс евню.

лис я від поліції
В тім часі відбулися найза- 

взятіші бої
ська Робітника Оббронча Ліга, 

в різних місцях Одного безробітногб влада 
і їм і арештовано більшість (ОВС1м відмовляється випусти- 
безробітних, бо ряди безробіт- ти на порх кн й на нього бейлу 
них були розпорошені на малі

Безробітні дали рі
шучу відсіч поліції, кидаючи
па неї камінням, цеглами та 
кілками і штахет. не назначено.

гру пки й не могли поставити І Арештовані безробітні.
сидять у вязниці, є оці: Стеф.ін 
Ста X і в, Мафтей Би ун, Іван 
Стрілець, Майк Заліцький (або 
Забецькнй) і Петро Кекус. За
чотирох з них, крім Бігуна, на- Канади мусять негайно послі- червня
значено бейл по 50,000 доларів шити і фінансовою допомогою 1,10 в місті Обо, у Фінляндії, 
за кожного. Є. це така вели- на викуп та оборону а решто 
чезна сума, що робітники ніяк ваних товаришів

Багатьом безробітним полі- шо
цій порозбивала голови, так 
що їх треба було відставити 
до лікарів аби до поблизьких 
антіїк, щоб дати їм першу до- 

Багато інших дістали

опору полиш.
И інших місцях дісталося й 

полісменам, як нітійі були в 
меншості!, а безробітні мали 
під руками каміння 
вержант дістав так камінюкою, 
що йому цілком забито памо- 
рокн іі над'їхав полісмен на; 
моторциклкі та забрав його. 
Один полісмен дістав каменем 
у голову її повалився на землю 

Кажуть, шо він
VI ВСІХ, бо

У Фінляндії ЗАСУДЖЕНО 
29 РОБІТНИКІВ.

АЛДЕРМЕН ФЛАЙ ХОЧЕ ЗАБОРОНИТИ МІТІНГИ 
БЕЗРОБІТНИХ НА MARKET СНВЕР

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 15-го 
Тут отримано вістку.( )диііпомиту

клобами по плечах і по руках. 
Двох тяжко побитих безробіт - засуджено на різні терміни 

увизнення 29 робітників 
бітнйць, що були об винен і VI 
цриналеяхністі» до К'омуністич-

ДЕЛЄҐАЦІЯ ВІД ТОВАРИСТВА БЕЗРОБІТНИХ мар,,, „ к.,мх„ г„ч„у 

/ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ БУДЖЕТУ БЕНЕТА

Минулої цятинці ІІО полудніv Т'ересн 
коли безробітні Вінніпегу 
лили боротьбу І пушино ко

ло сіпіарськоі стації її на Гіг- 
гінс евню, делегація від това-

кількох огородників 
вінце, як інтереси тисячів без
робітних, що ГОЛОДУЮТЬ. Хоч 
мітінги безробітних вибува

них відставлено до шпиталю 
й вони є під арештом Крім 
них арештовано пятьох інших 
бе зробітннх.

Серед поліції були, ушкодже
ні камінням Дна ушкоджені 
полісмени і в шпиталі. Між 
ушкодженими і ПОЛЇЦЇЙІІИИ ЇІІ- 
сиекгор і два сержанти. Капі
талістична Преса каже, що 
ушкоджено всіх 14 полісменів,

з но

ніться дуже рідко в день і не 
наносять ніякої шкоди для 

огородників прибула іноро ДНИКІН, К' ». ІII вже говори
ти про якусь “шкоду".
* Але для Флая, представника 
ііезцлежної партії прані в мі
ській раді, це якраз добра на
года виступити < домаганням, 
щоб цілком заборонити мінн
ій безробітних на Маркет 
Сквер, бо це, мовляв, перешка-

коло треки 
дістав найбільше

про и а і аилу.
Н тім самім суді 

групу фашистів, які про люд
ське око були, обвннені в наїїа-

звільнено - -чриства

на засідання міського фінанси
переднім він найлютіше атаку 
вав безробітних.

Однії полісмен, який гнався ; Вінніпегу 
іа безробітними, дна рази ви- цоть/-,у 
стрілив коло ста ції пожариш 
сторожі, що стоіть на Мейпл 
стріті.

До тою всього треба дода
но що відсіч поліції дала лише в готелі Роял Александра, щоб

В той час, коли безробітні 
зводили іавзяту бо-

мечення під безробіття 
Особливо делегація 

тестувала проти так знаного 
робітничого провідника, сена
тора Робертсона, який далі є 
провідним урядником робітни
чої юнії, а в той сам час є чле- ВІДЕНЬ, 21 червня. Іхарл 
ним уряду, що так виголоджує Буреш, губернатор Долішньої 
робітничу класу. Австрії, склав у чора новий ка

вою комітету й протесту вала 
проти того, що безробітні ібі- 
раються на мітінги на Маркет 
Сквер і цим нібито шкодять 
бизнесові огородників, які про
дають ярнну на тій площі

Члени фінансового комітету, 
включно і лейборитськнм ал- 
дерменом Флайом, погодилися 
в тім, що треба дати огородим- 
кам якусь охорону перед мі- 
тінгамн безробітних. На про
позицію Флая рішено, щоб де
легацій пішла на засідання мі. 
ської ради і там предложила 
свокі праву.

Отже Ф.іай, так званий ро
бітничий алдермен, ставить ш-

іапро- дах на робітників
І поліцією коло сибір

ської стації та на'Гіггіпс евню, КАРЛ БУРЕШ СКЛАВ НОВИН 
УРЯД АВСТРІЇ.

включно із старшинами.

Поліція без ніякої причини делегація від безробітних в 
складі чотирох товаришів буланапала на безробітних, коли 

вони, прийшли з Маркет Сквер,
мітінг, іа частина безробітних, шо бу - предложіті міністрові праці 

і а на самім східнім крилі коло Робертсбнові домагання без- 
перебував міністер праці сена Мейпл стріту А це тому, шо робітних 
тор Робертсои. Безробітні при- робітники могли там дістати Сам Робертсои утік навіть 
були перед готель для підтрим- каміння і поблизької треки и перед делегацією, якій сказано 
кн домагань делегації, шо пі іншу "зброю" Безробітні, що було, що міністра нема в готе- 
ш.іа до середини на інтерни> були коло Марта с гріту, бльаь-лі. В неприсутності! Роберт-

на схід від Мсйн стріту ’та на сома делегацію приняв його 
Самий Ютель ііГді їггінс евню хідниках проти самі по готелю секретар Діїксбн. Делегація 

обступила довгим рядом порі Роял Александра, не мали ні від Краєвого- Товариства Без- 
ція, щоб не допустити до ньо- чого під руками. робітних складалася з т.т. Ме
то безробітних Другий дон-, Поліція « клобами в руках ріот.і, Іірока, Фріда її Феііргор- 
жезннй ряд поліції стояв, на заатаку вала цих безробітних, 
південнім боці Гітпііс евню, побила їх і ро цгнала

ч

джає торговцям ярнною.
Це її не дивно, бо той сам 

Ф.іаіі уже робив раз внесок в 
міській раді, щоб заборонити 
мітінги безробітних на Маркет 
і квер, але його внесок тоді 
провалині, я.

Безробітні Вінніпегу не за- 
ôvjyfb. якого "приятеля" вони 
мають в особі лейборитського 
аддермена Флая

де відбувся масовий 
до готелю Роял Александра, де бінет на місце уряду Енгера, 

ження безробітних делегація шо зрезигнував Бувший канц
лер Шобер є міністром закор-

Відносно місцевого Г10Л0-

заявнли енні протест проти си 
стеми допомоги безробітним. Дрнних справ, 
яка примушує жонатих безро
бітних працювати два тижні на ОЩАДНОСТІ! КОШТОМ БЕЗРО- 

ЬІТІІИХ У ПОЛЬЩІ.з Робертсоном місяць за жмшку Гросеріс, 
яких вартість є багато менша
від вартості! їхньої праці, і яка праці з днем 1 ЛЗИІИ* вкорочено час 

не дає абсолютно ніякої допо
моги для переїзджаючнх без
робітних, перед ЯКИМИ стоїть 
марево голодової смерті!.

На зарядженії* польського міністра

наплачу вання шамоіи безробітним 
з 17 на 13" тижні» Очевидно на це
ірошей польський уряд не має, але 
мас на 15 ьідс. додатку для офіцерівста “ПРАВДА” ПРО КРАХ АВСТРІЙСЬОГО БАНКУодних Делегація перше всього за

вели нею Марта на південь, а протестувала проти буджету 
других вулицею І іггінс на за Бенета на тій підставі, що він 
хід до Мсйн стріту

щоб не допустити безробітних 
на вулицю, як вони переходи- 

Мейн стрі.ТУ, азе прнмуси- 
далі на схід.

Наслідком того ряди безро
бітних були дуже розтягнені

від Мейн стріту аж до Мейпл тягнені на 
стріту і далі на схід, більше як кн. а також тому , що, величе-1 
два бльоки. Коли перші ряди зна більшість безробітних, і 
дійшли до Мейпл стріту, без- крім малої частини нд східнім
робутні почали підходити під крилі, не мали нічого на вели- ПОЛІЦІЯ НАПАЛА НА БЕЗРОБІТНИХ НАД РЕД 
саму стацію ш, чим могли би дати відсічі рИВЕр0М, ПОБИЛА ЇХ ТА РОЗІГНАЛА

На всі ті протести її іажален- 
ня секретар Робертсона відпо
вів. що всі піднесені справи 
"будуть симпатично розглянені 
урядом Бу в це звичайний ви
крут наганяна капіталістичної 
к.тясн. щоб збутися делегаті 
безробітних.

ЮНІЯ РІШИЛА ВИКЛИКАТИ 
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

МОСКВА, 21 червня 
і іета "Правда" уважає крах ав
стрійського кредитового бан
ку "закінченням першого акту 
в низці сутичок між імперіалі
стичними державами за іверх- 
ництво в центральній та схід
ній Європі".

Газета каже, що у падок 
банку спричинив дисорганіза- 
щю всього економічного жит- і гутніми імперіялізмами, фран
ти Австрії,сам він не був!иузьккм та англійським

І'а якимсь випадком, але резуль
татом проворного стратегічно
го руху французького капіта
лі і му проти .зветро - німецько
го митного союзу.

Той факт, що Банк Англії 
поспішив на рятунок віден
ській інституції, СВІДЧИТЬ про 
за гострену я антагонізмів у тій 
частині Европи між двома мо-

Це вда зменшив податки для багачів, 
лози поліції зробити тому, шо, І а збільшив кошт прожитку ро
ях було вже сказано на почат- |бітннків у часі, коли вони є в 
ку. ряди безробітних були -роз

ли з
ти IX ІТИ ХІДНИКОМ ЛІМА , Перу, 22 червня. 

Загальна конфедерація робіт
ників рішила проголосити 24- 
годинний генеральний страйк 
на знак протесту проти масак- 
ри страйкуючих нафтових ро
бітників у Таляра й робітників 
на цукрових плянташях у Чік- 
ляя.

найменшій спромозі це перене- 
fn.Tbiuvÿk два о.тьо-|сти> а в тод сам іус не зробив

нічого для соціяльного забез-

В цім міст сіпіарська полі- поліції 
ція почала сиинюватн безро- Безробітні прибули перед 
бітннх, н* допускаючи їх дч готель Роял Александра й сі- 
стацм, а міська поліція з кяо- ціарську стацію "після масового 
бамн в руках напала на безроймітінгу на Маркет Сквер, де 
бітних і проганяла їх від ста- промовляли т.т. Брок, Меріот, 
ції. Безробітні піл ударами по- Спенс. Мінстер, СтюарттЛівай,

Видано також заклик до сту
дентів і жовнірів, .щоб вони 
взяли участь в революційнім 
русі, шо має на меті повалити 
фашистський уряд в Перу. За
клик ухвалено на" мітінгу ро
бітників і студентів, який скли
кано в будинку університету 
без дозволу шкільної влади.

Вінніпегсьба поліція, не вдо- в ночг на безробітних, як вони 
водившися нападцм на безро-.спали,. її тяжко побили іх та 
бітних і побиттям їх коло сілі- прогнали з т. зв Тобо парку", 
арської стани минулої пягниці про який недавно було 
по полудні, зробила того са- в нашій газеті

СУТИЧКИ МІЖ БЕЗРОБІТНИМИ ТА ПОЛІЦІЄЮ
ГАВАНА. Куба, 22 червня Серед населення з’явилася

В наслідок сутичок між безро- непідписана відозва, яка 
бітними й поліцією в місті Ба

писано
за-

ліційних юіобів відступили віл Моргай та інші Безробітні мого дня вечером рейд на без-, Так брутально напала полі- 
стації, але за короткий час від- йшли хідниками по Мейн стрі-' домНих безробітних, шо при -1 щ„ на тих безробітних, яким

ті, а попри них ішов вулицею мушеиі спати над Ред ривером.влада відмовляє' всякої 
довгий кордон поліції. під голим небом.

Для розбиття демонстрації Сорок полісменів наскочили 
безробітних- вис.іано всю полі
цію в місті. Буржуазна преса 
писала, що на головнії) 
цінній стації був лише один 
полісмен. Шеф поліції Нютон

І кликне до революційного пов- 
ямо проголошено там воєнний стання й повалення уряду дик

татора Мачадо. Всі державні 
На засіданні виконавчого ко- будинки й стратегічні місця 

мітету Краєвого Робітничого охороняє військо.
Союзу ^.ухвалено резолюцію. і--------------

станповіли контр-атаком.
Вони почали кидати на полі

цію камінням і різним деревом, 
що забрали з поб.іизького тро
ки та повідривали з парканів. 
Кілька полісменів дістали ка
мінням по головах.

Поліція була на разі оголом-

до-
помоги, .яких проганяють з 
кожного міста і які прямо ги- і робітні іа правління Бенета,

який обіцював перед вибора- 
Де мають подітися ці безро - ми, що усуне безробіття, який 

бітні, коли ім Hr вільно навіть говорив, що кожний робітник 
спати під голим небом над рі-[буде мати роботу або повне

[утримання.

Такої “опіки" зазнають без-

нуть з голоду
чмав на поготові машиновии 

кріс і панцирний, автомобіль, 
які мали бути вжиті проти без
робітних на випадок потреби.

іа п|ютилера>.4йну промову на вічу 
засудив чеііЕкловацький суд в Коїдіи,*,.. 
цвх на 7 місяців вятиці комуністи*- ~ 
ноі по •да ; ir.apridicbK >ї України 
тов. Сидоряка.

що закликає рс^бітпиків ди j 
притсстаційних демоне і рацій 
проти Масдкри робітниЖв вій
ськом віїсті Манцанільо.

полі

кою, цього поліція не сказала.
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